
VKPC 85310/85314    
Technická informace – Říjen 2015

VKPC 85310
VKPC 85314    

Opel/Vauxhall Agila, Astra, Combo, Corsa, Meriva, Tigra
1.0, 1.2, 1.4 benzinové motory 

Výměna vodní pumpy s OE termostatem

SKF pro uvedené vozy nabízí dvě různé vodní pumpy.

Vodní pumpa včetně 
čidla s :
• Hadicovou spojkou
• Těsněním
• Teplotním čidlem

Opel/Vauxhall OE Nb: 13 34 145 / 13 34 166 / 24469102

Vodní pumpa bez čidla s:
• Hadicovou spojkou
• Těsněním

Doporučení pro výměnu vodní pumpy a souvisejících dílů

Pro výměnu termostatu používejte jen takový termostat, který splňuje všechny OE specifikace a rozměry.

Pokud vzniká problém, že po montáži vodní pumpy VKPC 
85310 a VKPC 85314 motor nedosahuje normální provozní 
teploty, je příčina nejspíš v termostatu, který nesplňuje OE 
specifikace. 

Výrobce vozu nabízí dva typy termostatů v závilosti na 
aplikaci. Průměr výsuvného sedla je 22 nebo 23 mm.

Poznámka! Pokud je použit neoriginální termostat (na trhu 
jsou s průměrem sedla až 28,5 mm), otevře se jen poprvé 
a zasekne se v této poloze v těle pumpy. V důsledku toho 
motor při příštím studeném startu nedosáhne normální 
provozní teploty.

OE termostat 
(průměr: 22-23 mm)

Druhovýrobní termostaty 
nesplňující OE specifikace
(průměr:>23 mm)

® SKF je registrovaná známka SKF Group.
© SKF Group 2015
Obsah této publikace je chráněn autorským právem vydavatele a nesmí být reprodukován (ani výňatky) bez jeho předchozího 
písemného souhlasu. Přestože kontrole správnosti údajů uvedených v této tiskovině byla věnována nejvyšší péče, nelze přijmout 
odpovědnost za ztráty či škody, ať už přímé, nepřímé nebo následné, které byly způsobeny použitím informací uvedených v této 
publikaci.

Install confidence
www.vsm.skf.com


